
BRIDGESTONE FIRESTONE Y BANDAG PROVEEDORES DE SOLUCIONES

APLICACIÓN

CONFIGURACIÓN

Autopista/ Ruta

Eje libre

bridgestonecomercial.com.ar

BTL9

210
220
230
240
250
260

210 mm
220 mm
230 mm
240 mm
250 mm
260 mm

9,0
9,0
9,0
9,0
9,0
9,0

275/80 R 22,5 
295/80 R 22,5 

11.00 R 22 
10.00 R 20 

12R22,5
11R22,5

MEDIDA
ANCHO 

DE BANDA
PROFUNDIDAD 

DE ESTRÍA
MEDIDAS 

NEUMÁTICOS

Banda radial liviana 
recomendada para montaje 
en trailer (eje libre) para el 
segmento autopista y ruta.
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HOMBROS 
REDONDEADOS
que minimizan los efectos 
del arrastre lateral.

EYECTOR DE PIEDRAS 
Y DISEÑO INNOVADOR, 
prolongando la vida útil de 
la carcasa / casco.

RECOMENDADA 
PARA CAMINOS 
PAVIMENTADOS 
de corta, media y larga 
distancia.

VERSATILIDAD 
DE APLICACIÓN 
EN NEUMÁTICOS 
RADIALES 
con o sin cámara.

PROPORCIONA 
BUENA ESTABILIDAD.

PRODUCTO LIVIANO 
PARA CARCASAS 
MAS “FATIGADAS” 
aún aptas técnicamente 
para ser recapadas. 
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